

## Referat fra

### Kirsebærhavens generalforsamling den 18. september 2020.

Formand fra brugerrådet, Sønnick Andresen bød velkommen og glædede sig over de mange fremmødte og gav herefter ordet til årets gæstetaler Bent Dahl Olsen (tidligere diplomat og chefrådgiver i Udenrigsministeriet). Bent Dahl Olsen har været udstationeret i fem forskellige lande og fortalte om blandt andet om sin oplevelse i Vietnam i 1998, hvor man ikke lige forstod ordet diplomati. Han fik en computer udleveret med password, som ikke kunne ændres, fordi regeringen, så ikke kunne følge med i, hvad han lavede. Også telefonen blev aflyttet og det kunne man så løse ved at tale på dansk (troede man), indtil der en dag kom en person i røret, som bad ham om at vendte med at tale, fordi den dansktalende tolk var på toilettet.

Det var heller ikke helt risikofrit at være diplomat. I Cairo blev han modtaget af en regeringsbil i lufthavnen og kørt til hotellet, hvor han blev kørt til en bagindgang, fordi der var et attentat i gang og husets underetage var besat af oprørerne. Det hele gik godt og terroristerne blev nedkæmpet. Dette er et meget kort udsnit af et utrolig spændende foredrag.

Herefter var der en kort pause, hvor der blev serveret kaffe og æblekage.

Generalforsamlingen begyndte kl. 15.00, hvor Sønnick Andresen bød velkommen og gik over til dagsordenen:

1. **Valg af dirigent:** Bent Dahl Olsen blev valgt og konstaterede, at forsamlingen var lovlig og lovligt indvarslet.
2. **Valg af stemmetællere:** Hanne Banggaard Pedersen og Ingrid Wehlitz blev valgt.
3. **Formandens beretning:** Generalforsamlingen skulle være afholdt i marts, men på grund af Corona har det været nødvendigt at udskyde generalforsamlingen til i dag.

År 2019 har været en forrygende periode med mange gode begivenheder.

Medlemstallet nåede op på 1069 og vi måtte to gange åbne champagneflaskerne. Første gang ved medlem nr. 900: Anna Kass Christensen og anden gang ved medlem nr. 1000: Marianne Thomsen. Begge fik overrakt en buket blomster og der var champagne og kransekager til de medlemmer, der overværede begivenhederne.

Siden marts i år er der vendt op og ned på mange forhold. Kirsebærhaven blev lukket og alle arrangementer aflyst. Dog blev der på brugerrådets møde den 17. april 2020 besluttet, at der skulle udarbejdes en plan, hvor mindre grupper, som ikke var risikogrupper, kunne mødes til aktiviteter af forskellig art både udendørs og indendørs.

I perioden siden sidste generalforsamling har brugerrådet afholdt i alt 12 møder.

I efteråret blev der foretaget en sundheds/tilfredshedsundersøgelse på Kirsebærhaven. 85% af de borgere, der kommer på Kirsebærhaven oplyste, at de opnår succes. 44% følte, at de havde indflydelse og 23% svarede "ved ikke". 97% af de adspurgte havde haft en god dag på Kirsebærhaven – kun 2% var i tvivl. På spørgsmålet: "Hvorfor fornyer du dit medlemskab" svarede 58% pga af de gode aktiviteter. 62% at det fordi man er en del af et fællesskab og 43% svarer, at besøget holder mig aktiv.

Den 25. august 2020 er der lavet en statistik over medlemmerne: Der er i alt 917, heraf 604 kvinder og 313 mænd. 778 bor i Aabenraa, 7 i Tinglev, 118 i Rødekro, 2 i Padborg, 2 i Bolderslev, 1 i Kruså og 9 uden for kommunen. P.t. er der 940 medlemmer.

Begivenheder: Der har været forskellige arrangementer.

En Bustur for "frivillige" til Svendborg for at besøge deres såkaldte "Seniorværksteder".

Der er holdt Sankt Hans aften med god tilslutning.

Den 26. august blev der holdt 5 års jubilæumsfest med deltagelse af Borgmesteren og formanden for Social- & Sundheds-udvalget m.fl. Mange medlemmer deltog og der var flot musikledsagelse med dans.

I uge 41 var der sundhedsuge med en lidt skuffende tilslutning til nogle enkelte events.

Rejseudvalget har arrangeret og gennemført en rejse til Friedrichstadt med stor succes og ved juletid var der arrangeret en bustur til Egeskov Julemarked.

Brugerrådet har i årets løb aftalt, at man kan arbejde med jern på metalværkstedet på Industrivej i Aabenraa.

Efter sommerferien meddelte Bjarne Andreasen, at han ville træde tilbage. Sønnick Andresen overtog posten og alle medlemmer i Brugerrådet har bakket op om arbejdet og har knoklet for at få tingene til at køre i højt gear. Fra Brugerrådet skal der lyde en stor tak til Bjarne Andreasen for hans indsats som formand i næsten 5 år.

I november blev der holdt julefrokost for de frivillige med helstegt pattegris og lækker dessert.

Social- og sundhedsudvalget var inviteret og 3 af medlemmerne serverede med stor succes.

30. november blev der afholdt julebazar.

Den 12. og 13. december blev der afholdt julefrokost med stor tilslutning.

Ved åbningsfesten den 6. januar 2020 deltog der ca. 150 medlemmer.

Nye tiltag: Brugerrådet har besluttet at anskaffe en ekstra kaffemaskine og desuden et fadølsanlæg.

Man planlægger i samarbejde med Ældresagen at etablere E-Sport på Kirsebærhaven. P.t. er der ingen konkrete planer. Brugerrådet har også besluttet at fejre 100 året for Genforeningen. Det blev væltet af Coronaen, men der er nu planlagt fernisering den 9. oktober, hvor Borgmester Thomas Andresen og flere af dem, som har ydet økonomisk støtte, er inviteret.

Afslutning fra Sønnick Andresen:

Til slut vil jeg gerne takke mine kolleger for godt samarbejde det forløbne år. Også en stor tak til Joanna for godt samarbejde og overbærenhed. Ligeledes en stor tak til Fleur og Vinnie for godt samarbejde og ikke mindst Jeres gode humør.

En stor ros til Arrangementsudvalget for deres indsats samt Rejseudvalget og PR-udvalget for deres arbejde. Også en stor tak til alle vore frivillige – uden Jer kunne Kirsebærhaven ikke fungere og sidst en stor tak til Jer, der holder huset rent og Jer de laver så god mad til hverdag.

Formandens beretning blev godkendt.

**4. Kassererens beretning:** Bothilde Völkers fremlagde regnskabet, som blev godkendt.

**5. Behandling af indkomne forslag:** Der var ingen indkomne forslag.

**6. Valg af medlemmer til Brugerrådet:**

Bothilde Völkers og Carl D. Petersen blev valgt.

Som suppleanter blev valgt: Poul Verner Nielsen og Jørgen Rasmussen.

7. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant:

Ingrid Moldt og Ove Schoot blev valgt.

Som suppleant blev valgt Gerhard Høstmark.

8. Eventuelt: Sønnick Andresen takkede dirigenten.

Sønnick Andresen oplyste at rejseudvalget havde nedlagt sig selv – tak til dem.

Sønnick Andresen opfordrede nye frivillige til at oprette et nyt rejseudvalg.

Helga var utilfreds med at der stod mange gamle cykler i cykelstativerne og at biler holdt foran dem. Joanna Wolf vil tage kontakt til boligforeningen for at få problemet løst.

Sønnick Andresen oplyste, at Kirsbærhaven sammen med boligforeningen og Ældresagen har købt en hjertestarter til at hænge udendørs. P.t. har vi en hjertestarter fra Ældresagen, som hænger i fælleslokalet. Den vil fortsat være der, til den ikke kan mere.

Generalforsamlingen sluttede kl. 16.00

Aabenraa, den 18. september 2020

Referent:

Birthe Overgaard

Dirigent:

Bent Dahl Olsen